
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc MARZEC i od początku 2023 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ marzec Od 1.01.2023 r. 

Pożary 29 69 

Miejscowe zagrożenia 34 114 

Alarmy fałszywe 1 3 

Razem interwencji rok 2023 64 186 

Razem interwencji rok 2022 177 554 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego 1 2 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym 1 2 
 

2. Pożary 

ZDARZENIA marzec Od 1.01.2023 r. 

  małe 27 62 

POŻARY średnie 2 6 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - 1 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 29 69 

  obiekty użyt. publicznej - - 

  obiekty mieszkalne 16 49 

POŻARY obiekty produkcyjne - 3 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 1 2 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 6 8 

  inne 6 7 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 36 111 

  strażaków 124 348 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 36 104 

PRZY POŻARACH           - strażaków 176 524 

  pozostałe- samochodów 18 34 

            - strażaków 98 192 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni - - 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne - - 

                   - ranni - 1 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA - - 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP - 1 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA marzec Od 1.01.2023 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze - 2 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania 1 1 

  RAZEM 1 3 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA marzec Od 1.01.2023 r. 

  małe - 4 

  lokalne 30 105 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie 4 5 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże  - 

  klęski  - 

  RAZEM 34 114 

  obiekty użyt. publicznej 2 4 

  obiekty mieszkalne 5 18 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne - 1 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 10 20 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 4 8 

  inne 13 63 

  silne wiatry 8 19 

  przybory wód - 1 

  opady śniegu - 2 

  opady deszczu - - 

  chemiczne - - 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane - 5 

  infrastruktury komunal. - - 

  w komunikacji drogowej 10 20 

  w komunikacji kolejowej 1 1 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych 2 3 

  medyczne 5 10 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 36 92 

  strażaków 130 318 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 33 94 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 168 426 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 9 12 

            - strażaków 67 82 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni - - 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne 3 9 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 10 24 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA - - 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP 5 10 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 

• 10 marca 2023 roku o godz. 10:18 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce 

otrzymało zgłoszenie o kolizji pociągu z samochodem dostawczym w okolicy miejscowości Sidra. Do 

zdarzenia natychmiast zadysponowano 2 zastępy GBA z najbliższych jednostek OSP KSRG (Sidra            

i Reszkowce), 2 zastępy (GBA i GBARt) z JRG Sokółka oraz zastęp GBA z Posterunku JRG Sokółka 

w Dąbrowie Białostockiej. Na miejsce zdarzenia samochodem SLRR udała się Powiatowa Grupa 

Operacyjna na czele z Komendantem Powiatowym PSP w Sokółce. Po dojechaniu na miejsce 

zdarzenia zastępów OSP stwierdzono, że na niestrzeżonym przejeździe kolejowym linii kolejowej 

Sokółka - Suwałki z drogą powiatową Sidra - Słomianka w okolicach miejscowości Sidra doszło do 

zderzenia składu pociągu osobowego (szynobusu) z samochodem ciężarowym. W wyniku rozpoznania 

wstępnego stwierdzono, że w odległości około 100 m od przejazdu, na poboczu torowiska leży kabina 



samochodu ciężarowego, natomiast w odległości około 300 m od przejazdu stoi szynobus - z przodu 

po jego prawej stronie widoczny wrak podwozia oraz skrzynia ładunkowa samochodu ciężarowego. 

Po dotarciu do rozbitej kabiny samochodu ciężarowego wspólnie z zespołem ambulansu ZRM 

stwierdzono, że wewnątrz znajduje się nieprzytomny kierowca - obecny na miejscu zdarzenia 

ratownik medyczny rozpoznał zgon około 40 letniego mężczyzny. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia 

zastępów JRG Sokółka i Posterunku w Dąbrowie Białostockiej zabezpieczono miejsce zdarzenia. 

Następnie ratownicy PSP udali się do szynobusu. W trakcie działań ustalono, że pociągiem osobowym 

podróżowało łącznie 29 pasażerów i 3 osoby z obsługi, w chwili dotarcia do pociągu znajdowało się w 

nim 25 pasażerów (4 osoby opuściły pojazd przez przybyciem JOP). Sprawdzono stan 

przebywających w pociągu osób - stwierdzono 1 osobę uskarżająca się na ogólne potłuczenia ciała, 

której udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy do czasu dotarcia zespołu ZRM. W/w osoba po 

przebadaniu przez Pogotowie Ratunkowe nie wymagała hospitalizacji. Jednocześnie dokonano 

oględzin szynobusu i pozostałości samochodu ciężarowego. Stwierdzono, że w wyniku zderzenia 

wykolejeniu uległ 1 wózek szynobusu, podwozie samochodu ciężarowego zostało zblokowane pod 

przednią częścią szynobusu, skrzynia ładunkowa samochodu ciężarowego jest pusta. Stwierdzono 

również niewielki wyciek oleju napędowego ze zbiornika paliwa szynobusu przez uszkodzone 

przewody paliwowe - wyciek usunięto zakręcając zawór przy zbiorniku paliwa. Dalsze działania 

polegały na wygrodzeniu taśma ostrzegawczą okolicy przejazdu kolejowego, zabezpieczeniu                          

i zamknięciu wspólnie z Policją ruchu na drodze powiatowej, a także zabezpieczeniu zniszczonej 

kabiny. Na miejsce zdarzenia zadysponowany został transport zastępczy dla pasażerów szynobusu 

oraz samochodu ratownictwa technicznego PKP do usunięcia skutków zderzenia i wkolejenia pociągu. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia komunikacji zastępczej działania straży polegały na ewakuacji 

pasażerów z pociągu do autobusu. Po wykonaniu czynności dochodzeniowo - śledczych przez Policję 

i Prokuraturę przystąpiono do wydobycia ciała kierowcy z rozbitej kabiny pojazdu. Miejsce zdarzenia 

przekazano do dalszych działań Policji. W działaniach trwających prawie 3 godziny udział brało                 

6 zastępów straży (KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie 

Białostockiej, OSP KSRG Sidra, Reszkowce) – łącznie 27 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe, 

Policja, Komisja Badania Wypadków Kolejowych PKP, Służba Ochrony Kolei, Prokurator, firma 

przewozowa. 

• 17 marca 2023 roku o godz. 18:08 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce 

otrzymało zgłoszenie o podejrzeniu utonięcia w rzece Brzozówka w okolicy miejscowości 

Karpowicze, gm. Suchowola. Do zdarzenia zadysponowano zastępy GBARt z OSP KSRG 

Suchowola, GBA z OSP Karpowicze oraz GBA z Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej 

ze sprzętem ratownictwa wodnego na poziomie podstawowym. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia 

(most na rzece Brzozówka w ciągu drogi powiatowej DP 1337B Suchowola - Karpowicze) zastępu 

OSP Suchowola stwierdzono, że przy moście na brzegu rzeki leży plecak - działania w I fazie polegały 

na przeszukaniu okolic miejsca znalezienia rzeczy osoby poszukiwanej po obu stronach mostu. SKKP 

Sokółka dysponuje dodatkowo na miejsce zdarzenia do poszukiwań zastępy GBA z OSP KSRG 

Czerwonka, OSP KSRG Dryga, OSP Jatwieź Duża, SLKw z OSP KSRG Suchowola z pontonem 

wiosłowym na przyczepie i Bezzałogowym Statkiem Powietrznym oraz SLRR z JRG Sokółka                   

z pontonem silnikowym na przyczepie. Do zdarzenia z zastępem SLRR JRG Sokółka udaje się Grupa 

Operacyjna KP PSP Sokółka na czele z Zastępca Komendanta Powiatowego PSP. Po dojechaniu na 

miejsce zdarzenia zastępu z Posterunku w Dąbrowie Białostockiej oraz pozostałych OSP działania                

w I fazie polegają na przeszukiwaniu brzegów rzeki z wykorzystaniem bosaków na odcinku około              

300 metrów pomiędzy mostami na DP 1337B a DW 670. Po przybyciu na miejsce zdarzenia Policji - 

patrol udaje się do miejsca zamieszkania osoby poszukiwanej. Dalsze działania straży polegają na 

skierowaniu części SIS do przeszukiwania brzegów rzeki na odcinku około 700 m na odcinku od 

mostu na DW 670 do jazu spiętrzającego wodę za miejscowością Karpowicze. Jednocześnie 

przystąpiono do przeszukiwania rzeki i jej brzegów z Bezzałogowego Statku Powietrznego OSP 

Suchowola. Ponadto po zwodowaniu pontonu z OSP Suchowola przystąpiono do przeszukiwania 

koryta rzeki na odcinku pomiędzy mostami. Ponton przeciągany był z brzegu na linach przez 

ratowników pomiędzy brzegami, natomiast obsada pontonu przeszukiwała dno przy użyciu bosaków            

i latarek. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia SLRR z JRG Sokółka - zwodowano ponton silnikowy, 

który w I fazie przeszukiwał koryto rzeki na odcinku pomiędzy mostem na DW670, a jazem                

z wykorzystaniem bosaków i sprzętu oświetleniowego. Do działań wykorzystano również Echosondę. 

Następnie przeszukiwano dodatkowo odcinek pomiędzy mostami.  Po prawie 4 godzinach działań 

zakończono poszukiwania osoby zaginionej - ustalono z Policją, że w przypadku nieodnalezienia 

osoby poszukiwanej podczas prowadzonych czynności dochodzeniowych, dalsze poszukiwania               

w rzece będą kontynuowane od rana w dniu 18 marca 2023 roku. W działaniach udział brało                              

8 zastępów straży (JRG Sokółka, Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG 

Suchowola, Dryga, Czerwonka, OSP Karpowicze, Jatwieź Duża) – łącznie 50 strażaków oraz 

Pogotowie Ratunkowe, Policja. W dniu 18 marca 2023 roku o godz. 9.00 wznowiono działania - na 



miejsce zdarzenia zadysponowano zastęp GBA z OSP KSRG Suchowola i Bezzałogowym Statkiem 

Powietrznym (Dronem), QUAD 6x6 z OSP KSRG Suchowola z pontonem wiosłowym na przyczepie, 

GBA z OSP Karpowicze, SRW z JRG Augustów z łodzią śrubowa płaskodenną na przyczepie oraz 

SLRR z JRG Sokółka z pontonem silnikowym na przyczepie. Do zdarzenia z zastępem SLRR JRG 

Sokółka udała się Grupa Operacyjna KP PSP Sokółka na czele z Zastępcą Komendanta Powiatowego 

PSP. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu koncentracji wszystkich 

zadysponowanych SIS ustalono wspólnie z Policją zakres realizowanych działań. Na miejsce 

zdarzenia przybyła dodatkowo Grupa Dronowa z Komendy Wojewódzkiej Policji. Działania polegały 

na przeszukiwaniu brzegów rzeki oraz nurtu z pontonu i BSP na odcinku około 1 km od miejsca 

potencjalnego wejścia osoby poszukiwanej do wody (most na drodze powiatowej) poprzez most na 

drodze wojewódzkiej DW 670, aż do jazu spiętrzającego wodę za miejscowością, a także 

przeszukiwaniu nurtu rzeki z łodzi JRG Augustów oraz BSP na odcinku od jazu w kierunku rzeki 

Biebrza. Po upływie około 2 godzin od rozpoczęcia poszukiwań załoga łodzi z JRG Augustów 

zlokalizowała ciało mężczyzny w odległości około 3 km od jazu. Z uwagi na niedostępny teren dalsze 

działania wymagały doholowania mężczyzny do jazu, gdzie po wyciągnięciu na brzeg przekazano 

Policji do dalszych czynności dochodzeniowo - śledczych. W działaniach trwających ponad 5 godzin 

udział brało 5 zastępów straży (JRG Sokółka, JRG Augustów, OSP KSRG Suchowola, OSP 

Karpowicze) – łącznie 28 strażaków oraz Policja. 


